

Agroturystyczne fetowanie i 100-lecie Lasów Państwowych

Napisano dnia: 2024-08-04 19:31:51



SZCZYTNA (inf. wł.). **Od soboty, 3 bm.** trwa dwudziesta ósma edycja „Wielkiej Fety Agroturystycznej”. Imprezy, która od prawie trzech dekad przyciąga ludzi spragnionych rozrywki i rekreacji na świeżym powietrzu w tej części ziemi kłodzkiej. Organizatorzy, czyli **gmina Szczytna, Miejski Ośrodek Kultury w Szczytnej, Lasy Państwowe oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Artystycznych „Szczyty Kultury”** przygotowali bogatą ofertę dla mieszkańców i ich gości.

Pierwszy dzień „Agrofety” przyciągnął na Plac za Bramą tłumy. Program wydarzenia, który zdominowały występy sceniczne grupy wokalnej MOK-u, szczytniańskich seniorów oraz gwiazd wieczoru, czyli „**Dawida, Artysty**” oraz **Mesajaha** najwidoczniej przypadł do gustu imprezowiczom. Sprzymierzeńcem organizatorów była też słoneczna pogoda.

Deszcz przypomniał o sobie w drugi dzień fetowania, jednak nie ostudził mocno imprezowych nastrojów. Te były od rana budowane atrakcjami przygotowanymi m.in. przez Bractwo Rycerskie Księstwa Homole z Dusznik-Zdroju, które zaprosiło do uczestnictwa w warsztatach rękodzielniczych oraz zachęcało do zdjęcia w dybach, w towarzystwie kata. Poszukiwacze sportowych wrażeń mieli okazję - pod okiem specjalistów ze szkoły wspinaczkowej - spróbować swoich sił na ścianie. Wiedzę specjalistyczną dzielili się też przedstawiciele Grupy Sudeckiej GOPR-u. Mocno zaznaczyło swoją obecność nadleśnictwo Zdroje. Nie zabrakło też koncertów.

- *Dzisiejszy dzień współorganizujemy z nadleśnictwem Zdroje, które zapewniło wiele konkurencji i atrakcji, łącznie z tortem na 100-lecie Lasów Państwowych* - powiedział nam burmistrz **Krzysztof Żak** i dodał: - *Jak już od wielu lat to bywa, niedziela to jest dzień disco polo w Szczytnej. Dzisiejszą gwiazdą wieczoru jest zespół Akcent razem z Zenkiem Martyniukiem.*

Występ „Zenka” poprzedził XXVII Dolnośląski Festiwal Przyśpiewek Wiejskich i koncerty **Buenos** oraz **Agbe** i **Bryszarda**. Sporym zainteresowaniem cieszyła się oferta nadleśnictwa. Były leśne warsztaty i pokaz rzeźbienia w drewnie. Dla biorących udział w konkursie na przebranie za postać lasu i w quizach sprawdzających wiedzę o środowisku przygotowano symboliczne nagrody.

- *Mamy bardzo dużo zajęć plastycznych, zaprzyjaźnione nadleśnictwa: Międzylesie, Bystrzyca Kłodzka i Jugów, malowanie twarzy i robienie leśnych tatuaży, każdy może też sprawdzić swoją wiedzę leśną. Mamy przeróżne zgadywanki. Oprócz tego zostały zaproszone różne koła łowieckie, od których można się dowiedzieć coś więcej odnośnie zwierząt, które występują tutaj w naszych okolicznych lasach. Jest z nami też pan **Dominik Staśko** z Zielonej Góry. To jest artysta, który przyjeżdża tu i już rzeźbił w tym miejscu wiele rzeczy, np. jego autorstwa są rzeźby znajdujące się przy schronisku Pod Muflonem. On wyrzeźbił te dwa muflony i właśnie dzisiaj dla nas przygotował pokaz rzeźbienia na żywo. Pan Dominik jest też autorem nagród, statuetek, które są przygotowane dla osób, które wygrają w konkursie malowania na żywo - dowiedzieliśmy się od **Basi Bator** z nadleśnictwa Zdroje.*

Głodni wrażeń mogli skierować się w stronę wesołego miasteczka. Przygotowano też sporą strefę gastro z Food Truckami. Przyciągają także kramiki wystawiennicze ze zdrową żywnością, zabawkami i pamiątkami. Całość wydarzenia zakończy dyskoteka pod gwiazdami. Poprowadzi ją duet **Dj Tommy**

Team.

(bp)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:

